ad 5.5 Ad aliud concedo quod B potest significare totum, sicut dictum
 est, saltem (per) intentionem universalem, et nego consequentiam:

ergo respectu | cuiuscumque predicati potest supponere
 10 totum.

E₈ 27rb

Quomodo autem potest significare totum per intentionem singularem et
 quomodo non, apparebit post.

ad 5.6 Ad aliud, cum dicitur:

“Hic est dici de nullo: ‘Nullum falsum dicitur a Sorte’”,
 15 concedo; et cum arguitur:

“Nihil est accipere sub subiecto quin ab eo denotatur
 predicatum removeri”,

si illud sic intelligatur:

Nihil est accipere sub subiecto pro quo subiectum sup-
 20 ponit quin ab eo denotatur predicatum removeri,
 concedo. Et sic intelligit Aristoteles et aliter non.

ad 5.7 Ad aliud concedo quod hec exceptiva est vera:

Nullum falsum preter A dicitur a Sorte,

pro quo sciendum est quod aliqua est exceptiva propria et aliqua impro-
 25 pria. Propria quando fit extra captio partis a suo toto supponente pro illa
 et intelligitur quod exceptiva repugnat sue preiacenti. Impropria quando

1 Homo] hoc E₄ 3 supponit subiectum] *inv.* E₄ 4 et¹] *om.* O || et ... copulam] iterum
 convertibilia restringuntur per copulam E₈ restringuntur per copulam etiam per eorum
 convertibilia O 5 ut supponant *corr.*] ut supponat E₄ E₈ *om.* O || pro] de O || quibus]
 quo E₄ 5–6 propositio ... veram] de quo vel pro quo potest esse verum denominare O
 6 poterit] potest E₄ 7 aliud] aliam O || sicut] nunc *add.* E₄ 9 cuiuscumque] *om.* O
 11 autem] universaliter O || totum] *om.* O || intentionem] intellectum O || et] quan-
 tum vel O 13 aliud] aliam et O 14 Hic] hoc E₄ 15 concedo] conceditur O || arguitur]
 dicitur O 16 accipere] nunc O || eo] ipso O 19 accipere] capere O 19–20 supponit]
 supponat O 20 eo denotatur] eodem notatur E₈ 21 intelligit] intelligitur O 22 aliud]
 aliam O || exceptiva est] *inv.* E₄ 24 est¹] *om.* O 25 extra captio] exceptio O ||
 supponente] suppositae *vel* supponente O supposito E₄ supponere E₈

Man is an animal,

Man is a species;

here the subject supposit differently in the one than in the other. Therefore I say that the terms ‘truth’ and ‘falsehood’ and those similar to them are restricted by the copula, which signifies that the proposition is a truth, to supposit for those about which the whole proposition can mean, without contradiction, that it (itself) is true.

ad 5.5 To the next argument: I grant that the expression B can signify the whole, as was said, at least (by means of) the universal intention, and I deny that one can validly infer:

therefore with respect to any predicate it can supposit
for the whole.

And later⁷³ it will be evident how it can signify the whole by means of a singular intention and how it cannot.

ad 5.6 To the next argument: when it is said:

“Here we have the *dici de nullo*: ‘No falsehood is said by Socrates’”

I grant it; and when it is argued:

“nothing is taken under the subject without it being meant
that the predicate is removed from it”,

if this is understood in this way:

Nothing for which the subject supposit is taken under
the subject without it being meant that the predicate is
removed from it,

I grant it. And Aristotle understands it in this way and not otherwise.

ad 5.7 To the next argument: I grant that this exceptive is true:

No falsehood except A is said by Socrates,

about which it should be noted that some exceptives are proper and others are improper.⁷⁴ An exceptive is proper when a part is removed from a whole suppositing for that part and it is acknowledged that the exceptive is inconsistent with its prejacent. An exceptive is improper

⁷³ Perhaps a reference to §ad 7.1.1.2.

⁷⁴ On proper and improper exceptives, see, e.g., ‘Logica Oxoniensis, De Consequentis’, in Pironet, *Guillaume Heytesbury: Sophismata Asinina*, p. 545. A proper exceptive is one where the items excepted constitute a non-empty proper subset of that from which they are excepted; an improper exceptive is one for which they do not.

fit extra captio alicuius quod significatur per illud a quo fit exceptio, licet pro illo non supponat, et sic est in proposito. Aliquando est exceptiva quando neutro modo fit <extra captio>, et tunc est improprissima, ut hec:

Nullus asinus preter hominem currit.

5 **ad 5.8.2** Ad aliud concedo quod isti termini convertuntur: 'falsum', et: 'hoc falsum vel illud et sic de singulis', et hoc ut nunc et quoad significata, sed non simpliciter et quoad modum significandi. Et ideo potest unus terminus illorum pro aliquo supponere pro quo non potest alius respectu eiusdem | predicati. Iste enim terminus 'hoc falsum vel illud et sic de
10 singulis', quia significat multa sub disiunctione, scilicet quodlibet illorum significatur singulariter, ideo talis terminus non potest restringi pro uno significato illius | termini in propositione supponere. Et hoc patet in exemplo. Isti termini convertuntur: 'homo' et 'iste homo vel ille et sic de singulis'. Et non sequitur, si iste terminus 'homo', sic dicto:

E₄ 160vaE₈ 27va

15 Homo est species,
posset habere suppositionem simplicem et propositio est vera, quod iste terminus 'iste homo vel ille etc.' posset consimilem habere respectu eiusdem termini, ymmo hoc est simpliciter falsum:

Iste homo vel ille et sic de singulis est species,

20 vel saltem non admittitur a philosophiis a quibus tamen admittitur alia.

ad 5.9 Ad ultimum dico quod Aristoteles ubi solvit paralogismos secundum accidens docet huiusmodi paralogismos solvere, quia isti peccant secundum eundem defectum, sicut prius probatum est. Variatur enim semper in insolubilibus suppositio termini medii vel extremi; et hoc est
25 facere accidens. Unde tales paralogismi sunt similes insolubilibus ubi medio existente hoc aliquid non coniunguntur extrema. Sic enim arguitur in | insolubilibus, ut:

O 1rb

1 extra captio] exceptio O || a quo corr.] aliud quod vel aliquod quod (dub.) E₄ ad quod E₈ aliud pro quo O 2 exceptiva] exceptio E₄ 3 hec] hic E₄ dicendo O 5 aliud] aliam O || termini] om. E₄ 6 et²] om. O || hoc ut] hic et E₈ hoc O || nunc et] om. O 7 sed] et E₄ 9 eiusdem corr.] alterius mss || enim] om. O 10 singulis] aliis O || scilicet corr.] si mss 11 singulariter] et add. O 11–12 pro uno significato corr.] uno significato E₄ E₈ ymmo significatum O 12 propositione] est add. mss 13 homo¹] om. O || vel] et O 14 homo] potest add. O || dicto] dicendo O 16 posset] om. O 17 posset corr.] possunt E₄ E₈ possint O || consimilem habere] inv. O 19 ille] homo add. O 20 vel] et E₄ sed O || admittitur²] admittuntur O 21 ultimum] aliam O || solvit] solvat E₄ 22 docet] de add. O || paralogismos] sillogismos E₈ paralogismis O 23 enim] om. O 24 semper] om. E₄ 25 Unde] omnes add. E₄ || insolubilibus] insolubiles E₄ 26 coniunguntur] coniungit O || enim] om. O 27 in] om. E₄

when something is removed which is signified by that from which the exception is made, although it does not supposit for it. And so it is in the present case. Sometimes a proposition is an exceptive when ⟨the exception⟩ is made in neither of these ways, and then it is most improper, like this:

No ass except a man runs.

ad 5.8.2 To the next argument: I grant that the terms ‘falsehood’ and ‘this falsehood or that and so on for every instance’ are convertible as a matter of fact,⁷⁵ and with respect to the significates, but not simply and with respect to the mode of signifying. And thus, one of these terms can supposit for something with respect to the same predicate for which the other cannot. For the term ‘this falsehood or that and so on for every instance’, since it signifies many things disjunctively (that is, each of these things is signified singularly), for that reason such a term cannot be restricted to supposit for one significate of this term in a proposition. And this is clear in an example. The terms ‘man’ and ‘this man or that and so on for every instance’ are convertible. And it does not follow that if the term ‘man’, in an utterance like this:

Man is a species

could have simple supposition and the proposition be true, that the term ‘this man or that and so on’ can have similar supposition with respect to the same term. On the contrary, this:

This man or that man and so on for every individual is a species,

is unconditionally false and it is not accepted even by those philosophers by whom the other proposition is nonetheless accepted.

ad 5.9 To the final argument: I say that where Aristotle solves paralogisms by the fallacy of accident, he shows how to solve paralogisms of this kind, because they have the same defect, as was proved before.⁷⁶ For in insolubles the supposition of the middle or extreme term always varies; and this is to commit the fallacy of accident. Thus these paralogisms are similar to insolubles in which, since the middle term is a this-something, the extremes are not connected. For one argues like this in insolubles, just as here:

⁷⁵ See Bradwardine, *Insolubilia*, §§6.5.1–2 et alibi.

⁷⁶ Chapter 4.

Coriscus cognoscitur a te, Coriscus est veniens, ergo
veniens cognoscitur a te,

accipitur enim iste terminus 'veniens', vel saltem intelligi debet cum
reduplicatione, et ita variatur suppositio extremi. Et similiter hic:

5 Omnis triangulus habet tres angulos per se et primo,
 ysocles est triangulus, ergo habet tres angulos per se et
 primo.

Et deficit hic parallogismus sicut in insolubilibus quod medius terminus
aliter supponit <in maiori> respectu huius predicati: <habet tres angu-
10 los> per se et primo, quam facit in minori, ex qua variatione deficit | a
 sillogismo.

E₈ 27vb

Capitulum Sextum

<Solutio insolubilium cathegoricorum et ypotheticorum>

6.1 Iam restat secundum dictum modum solvere parallogismos ut <dic-
15 ta> sic applicata magis appareant, et primo de cathegoricis, deinde de
 ypotheticis.

6.1.1 Ponatur ergo quod sint <tantum> iste tres propositiones:

Deus est,
Homo est,

20 et

Quodlibet verum est aliquod istorum,
et demonstro illas duas, et hoc dictum proponatur
Quodlibet verum est aliquod istorum.

3 enim] autem O || intelligi debet] intelligitur O 4 Et] ita *add.* O 5 Omnis] aliquis O
|| angulos] et *add.* O || per ... primo] primo et per se O 6 ergo] ysocles *add.* O 8 hic
parallogismus] iste sillogismus O || quod] quia O 10 facit] faciat O || variatione]
varietate E₈ O 12 Capitulum Sextum] *rubr. in textu et etiam in marg.* E₈ 14 secundum
... solvere] solvere secundum dictum modum O || dictum modum] *inv.* E₄ 15 appli-
cata] amplicata E₄ ampliata O || appareant] appareatur E₄ || cathegoricis] cathegori-
cos E₄ || deinde] secundo O 15–16 de ypotheticis] in ypotheticos E₄ 20 et] *om.* E₄
22 duas et *corr.*] deus est E₄ 22–23 et ... istorum] *om. hom.* E₈ O